
HasiCst'.)' záchrarmý sbor Morä'jskQ5|"z5kéhc/ '"'aj"

E'/IDENC' SMLU'/
""""""r""'"

HMSK 5i',!L 1

i :,cf :Mů roP c!c5a :>ném"

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dil0'l'|'ť'j"AD

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

RÝMSTAV CZ spol. S r.o.
Sidlo: Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov
IČO: 25391810
DIČ: CZ25391810
Zastoupená:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-7338780237/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 17939
(dále jen ,,zhotovitel")

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.12.2022 smlouvu o dílo (ev. č. objednatele
hmsk/sml/566/2022), j"jímž předmětem je rozšíření mycího boxu hasičské stanice
Rýmařov (dále jen ,,smlouva o dílo").

2. V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že je nutné provedení odlišné úpravy
prostor a provést změnu dodávky sekčních vrat v návaznosti na kompatibilitu se stávajícími
vraty, dále došlo k vypuštění úpravy prostor pro dieselagregát a upuštění od provedení části
VZT vázané na nerealizovanC osazení dicselagregátu (viz změnový list č. 1 v příloze č. 1
tohoto dodatku). Z hlediska zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), se jedná o změny závazku ze smlouvy podle § 222
odst. 4 ZZVZ. Dále bylo zjištěno, že s ohledem na stávající stav objektu je nutná realizace
zvýšeného objemu bouracích prací betonových podlah, základů a plochy vedle hasičské
stanice, úprava skladby podhledu v mycím boxu odpovídající požadavku PBŘ, doplnění
základových patek a armování základové desky v návaznosti na kvalitu podloží a založení
stávajícího objektu a osazení přípojky ve vyšší tlakové pevnosti potrubí v návaznosti na
vnitřní rozvod a je nutné také provedení propojení odkrytých částí splaškové kanalizace,
které nebyly v prostoru předpokládány (viz změnový list č. 1 v příloze č. 1 tohoto dodatku),
přičemž z pohledu ZZVZ se jedná o změnu dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

3. Vzhledem k tomu, že změny dle odst. 2 tohoto bodu jsou nutné k řádnému provedení díla,
dohodly se smluvní strany na provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) a
současně na rozsahu prací uvedených ve smlouvě, které nebudou provedeny (méněpráce),



které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. V tomto rozsahu se mění také
smlouva o dílo a specifikace díla v této smlouvě uvedená.

4. Vzhledem k ceně víceprací a méněprací specifikovaných v příloze č. 1 tohoto dodatku se
mění celková cena díla uvedená v bodu VI. odst. 1 smlouvy o dílo, který nově zní takto:

Cena za provedené dílo podle předané dokumentace a soupisu prací je stanovena
dohodou smluvních stran a Činí:

Cena bez DPH 8 391 083,31 KČ
DPH 21 % 1 762 127,50 KČ
Cena včetně DPH 10 153 210,81 KČ

5. Smluvní strany se dále dohodly na změně e-mailové adresy pro zasílání faktur v elektronické
podobě uvedené v bodu VII. odst. 5 smlouvy o dílo a její nová podoba je tato:

msk.uctarna@hzscr.cz

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento
dodatek jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek druhé
smluvní straně.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru
smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou použity pouze pro účely
plnění tohoto dodatku a při uveřejnění dodatku budou anonymizovány v souladu s výše
uvedenými předpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - změnový list č. 1 a soupisy víceprací a
méněprací.



Podpisy smluvních stran:

za objednatele za zhotovitele

brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje



změnový list číslo 1
Identifikace akce:

Název akce: HS Rýmařov - rozšíření mycího boxu
Císlo akce EDS/SMVS: 114V261002112

Objednatel: Česká republika - Hasicský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Zhotovitel: RÝMSTAV CZ spol.s r.o.
Projektant: Za Školou 184, 747 64 Homi Lhota

Předmět změnového Iistu:
Přípočty rozdílných skladeb při bouracich pradch, odečty a připočty spqené s úpravou prostor uvažovaných pro
diesel-agregát, změna materiálu podhledu v myciin boxu, připočet ceny sekčních vrat, připoCet úprav založeni
stavby, změny materiálu připojky vody a úpravy stávajícich vývodů kanalizace splaŠkové, odpoČet VZT a soubor
drobných změn.
Část dila dotčená změnovým listerm
SO 01 - Rozšiřeni myciho boxu, SO 02 Zpevněné pbcihy, připojky
Popis změny, popis technického řešení:
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:
Bouráni odhadnutých skíadeb podlah a zpevněných pIoch, úprava prostor pro dieselagregát, jednovrstyý podhled
v boxu, sekční vrata, založeni na záldadových pasech, daný materiál vodovodni připojky, VZT spojená s diesel
agregátem.
Nové řešení:
Vyšší rozsah bouracích praci, úprava prostor s vypuštěnim části VZT - diselagregát, úprava dodávky vrat. úprava
založení stavby v návaznosti na odkrytý stav, zesíleni mater. vodovodni připojky, odvod stávajici splaškové
kanalizace.
Zdůvodnění zrněny:
1/ Nutná realizace zvýšeného objemu bouracich praci bet. podlah, základů a plochy vedle stanice.
2/ VypuŠtěni úpravy prostor pro diselagregát, provedeni odlišné úpravy prostor.
3/ Nuúiá úprava skladby podhledu v myám boxu odpovídající požadavku PBŘ.
4/ Změna dodavky sekčnich vrat v návaznosti na kompatibilitu se stávajícimi vraty.
5/ Nutná doplněrii základových patek a armováni základové desky v návaznosti na kvalitu podloži a založeni
stávajicího objektu.
6/ Osazeni připojky ve vyšši tlakové pevnosti potrubi v návaznosti na vnitřní rozvod, provederd propojeni
odkiytých částí splaškové kanalizace, které nebyly v prostoru předpokládány.
7/ Neprovedeni číasti VZT vázané na nerealizované osazeni diselagregátu.
8/ Změna v napojeni na kanalizaci a řešeni odvodu dešt'ových vod v prostorách předniho a zadniho vjezdu do
9/ Doplněni základových a zděných konstrukcí
10/ VCP prováděné z titulu požadavků na stavebni připravenost spoL CETIN, která zde provedla přeložku

11/ Oprava nezmapované části kanaji2ace, která byla zjištěna v mistě stavby a poŠkozena při výkopedi

12/ Doplnění vybaveni mycího boxu na základě požadavku investora
13/ Oprava nátěru na části stávajici střechy
14/ Úpravy v provedeni napojeni systému vytápění

Všechny změny reaguji na stávajíd stav objektu a realizaci odkryté nepředvídatelné okobosti.
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
ANO
Záznamy o změně ve stavebním deniku a zápisech z kontrolnich dnii:

ANO
Předpokládaný vliv na tennín, kvalitu, cenu dila:
Vliv na termin: NE
Vliv ria kvalitu dila: ANO
Vliv na cenu: ANO
Změny tohoto ZL jsou prováděné dle § 222, odst. č. 4 a 6
PřípoČet k ceně díla bez DPH: 1 034 748,49 KČ

Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace



Odpočty z ceny dila bez DPH: -401 518,73 KČ

celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 633 229,76 KČ

DPH, 132 978,25 Kč
celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH: 766 208,01 KČ

Za zhotovitele: Za projěktanta: Za technický dozor investora:

D,h,m,

Datum:



Přehled změn prováděné dle § 222, odst. č. 4 , odst. č. 5 a 6 ZZVZ
Popis a kód poIožky Dodatek k SoD Cena celkem

MNP §222 odst. 4 celkem: -223 950,68 -2,89%

zr 01 - objekt4 -z11-01 01.2a Stavebni část - keramický obklad m.č.1.11 Dodatek kSoD Č.1 0,00
zr 01 - objckt4 -z5 -01 01.2a Stavebni část- nerez výrobky Dodatek k SOD č. 1 -8 455,00
zr 01 - objekt4 - z7 - 01 01.2a Stavební část- nátěr střechy Dodatek kSoD č. 1 0,00
zr 01 - objekt6-z1 - 01 01.4 ÚT, vnitřni plynoinstalace - změna z1 Dodatek k SOD č. 1 0,00
zr 02 - objekt4 - z1- 01 01.2a Stavební část - změna 1np Dodatek k SOD č. 1 -64167,68
zr 02 -objekt4 - z3 - 01 01.2a Stavebni část- změna 3 Dodatek k SOD č. 1 0,00
zr 02 - objekt4 - z9 - 01 01.2a Stavební část - připlatek za odstin omitky Dodatek kSoO č. 1 0,00
zr 23 - objekt8-z1 -01 01.5. Vzduchotechnika - změna dieselagregát Dodatek k SoD č. 1 -151 328,00

MNP §222 odst. 5 a 6 celkem: -177 568,05 -2,29%
zr 02 - objekt3 - z1 - 01 01.1a Bourací práce - změny z1 Dodatek k SOD č. 1 -28 992,32
zr 02 - objekt4 -z2 -01 01.2a Stavebni část -změna 2 Dodatek k SOD č. 1 -121 717,33
zr 02 - objekt5 - z1 - 01 01.3 Zdravotechnika - dopojeni kanalizace, změny potrubi, přeložka dešťové Dodatek k SOD č. 1 -26 858,40
MNP §222 odst. 7 celkem: 0,00 0,00%
VCP §222 odst. 4 celkem. 335 172,36 4,32%
zr 01 - objekt4 - z11- 01 01.2a Stavebni část - keramický obklad m.č.1.11 Dodatek kSoD č. 1 18 865,10
zr 01 - objekt4 - z5 - 01 01.2a Stavební část- nerez výrobky Dodatek kSoO č. 1 30 051,00
zr 01 - objekt4 - z7 - 01 01.2a Stavebni část - nátěr střechy Dodatek k SoD č. 1 52 351,51
zr 01 - objekt6-z1 - 01 01.4 ÚT, vnitřni pIynoinstalace - změna z1 Dodatek k SOD č. 1 11 037,15
zr 02 - objekt4 - z1 - 01 01.2a Stavebni Část- změna 1np Dodatek k SoD č. 1 66 699,90
zr 02 -objekt4 -z3 - 01 01.2a Stavebni část -změna 3 Dodatek k Sod č. 1 143 911,00
zr 02 - objekt4 - z9 - 01 01.2a Stavebni část- připlatek za odstin omitky Dodatek k SOD č. 1 12 256,70
VCP §222 odst. 5 a 6 celkem: 699 576,13 9,02%

zr 01 -objekt3 - z2 - 01 01.1a Bouraci práce - změny Z2 Dodatek k SOD č. 1 104 382,77
zr 01 - objekt3 - z3 - 01 01.1a Bouraci práce - změny Z3 Dodatek k SOD č. 1 8 447,36
zr 01 - objekt3 - z4 - 01 01.1a Bouraci práce - změny Z4 Dodatek k SOD č. 1 1 781,39
zr 01 - objekt4 - z10 - 01 01.2a Stavebni část - zatepleni štitové stěny Dodatek k SoD č. 1 4 825,32
zr 01 - objekt4 - z6 - 01 01.2a Stavební část -větší rozměr stavby Dodatek k SoD č. 1 36 279,41
zr 01 - objekt14 - z1 - 02 02.1 Zpevněné pIochy, připojky- z1 zemni práce pro cetin Dodatek k SOD č. 1 3 609,30
zr 01 - objekt14 - z2 - 02 02.1Zpevněné plochy, připojky -odvodněni zpevněné pIochy Dodatek k SoD č. 1 8 984,65
zr 01 - objekt14 - z3 - 02 02.1Zpevněné plochy, připojky - 'pevněná plocha pod ocelový sklad Dodatek k SOD č. 1 86 172,25
zr 01 - objekt14 - z4 - 02 02.1 Zpevněné plochy, připojky - změny 4 Dodatek k SoD č. 1 21 973,00
zr 01 - objekt14 - z5 - 02 02.1 Zpevněné plochy, připojky - připojka " vpusť ACO změny 5 Dodatek k SoD č. 1 25 779,41
zr 02 -objekt3 - z1- 01 01.1a Bouraci práce - změny Z1 Dodatek kSoO č. 1 65 503,50
zr 02 - objekt4 - z2 - 01 01.2a Stavebni část - změna 2 Dodatek k SOD č. 1 217 352,17
zr 02 - objekt4 - z4 - 01 01.2a Stavebni část - změna založeni stavby Dodatek k SoD č. 1 57 702,98
zr 02 - objekt5 - z1- 01 01.3 Zdravotechnika - dopojeni kanalizace, změny potrubi, přeložka dešťové Dodatek k SOD č. 1 49 839,98
zr 02 - objekt5 - z2 - 01 01.3 Zdravotechnika - oprava kanalizace HEDVA Dodatek k SoD č. 1 6 942,64
VCP §222 odst. 7 celkem: 0,00 0,00%

Celkem vice a méněprace 633 229,76 766 208,01

Cena dle SOD bez DPH 7 757 853,55 100,00%
Z MNP_VCP- § 222, odst. Č. 4 559 123,04 7,21%

Z MNP_VCP- § uz, Qdst. Č. 5 a 6 877 144 18 11,31%

E MNP_VCP-§ 222, odst.č 7 0,00 0,00%
Součet změn (ABS): 1 436 267,22 18,51%

VČ DPH

(Limit max 15%)
(Limit max 50%)
(mimo limity)

Odpočty celkem: -401 518,73

PřípoČty celkem: 1 034 748,49

Celkem vice a méněpráce: 633 229,76

18,51%

bez DPH
Dodatek k SOD č. 1 633 229,76 766 208,01

Cena celkem včetně dodatku k SOD č. 1 8 391 083,31 10153 21PM
Cena dle SOD 7 757 853,55 9 387 002,80

VČ. DPH

navýšeni o 8,16%

100,00%


